Нижегородский филиал федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5

заседания ученого совета Нижегородского филиала федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ – Нижний Новгород)

Дата проведения: 08.06.2023

Время проведения: начало 15 часов 00 минут, окончание 16 часов 50 минут

Место проведения: Нижний Новгород, ул. Большая Печерская, д. 25/12, ауд. 305

Форма проведения: очная

Председатель – А.А. Бляхман

Ученый секретарь – Л.А. Лушина

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка:

Вопросы, вынесенные на электронное голосование (сведения о голосовании

принимались до 15 часов 00 минут 08.06.2023 через личные кабинеты членов ученого

совета НИУ ВШЭ – Нижний Новгород в системе электронного голосования ученого

совета на корпоративном сайте (портале) НИУ ВШЭ):

4. О внесении изменений в Положение о порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг студентам НИУ ВШЭ, обучающимся по основной

профессиональной образовательной программе высшего образования – программе

бакалавриата «Цифровой маркетинг» направления подготовки 38.03.02 «Менеджмент»

факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород.

4. СЛУШАЛИ: Л.А. Лушину – О результатах электронного голосования по вопросу:

«О внесении изменений в Положение о порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг студентам НИУ ВШЭ, обучающимся по основной

профессиональной образовательной программе высшего образования – программе

бакалавриата «Цифровой маркетинг» направления подготовки 38.03.02 «Менеджмент»

факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород».

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Внести в Положение о порядке снижения стоимости платных образовательных

услуг студентам НИУ ВШЭ, обучающимся по основной профессиональной

образовательной программе высшего образования – программе бакалавриата

«Цифровой маркетинг» направления подготовки 38.03.02 «Менеджмент» факультета

менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород, утвержденное ученым советом

НИУ ВШЭ – Нижний Новгород 06.04.23, протокол № 3, и введенное в действие

приказом НИУ ВШЭ – Нижний Новгород от 13.04.2023 № 8.1.6.3-14/130423-1,

следующие изменения:

2

4.1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Скидки по оплате обучения, предусмотренные разделами 4, 5, 7, 8 настоящего

Положения, предоставляются на весь период обучения (от стоимости обучения на

каждый учебный год) и позиция, занимаемая обучающимся в рейтинге, не

учитывается.».

4.1.2. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Скидки по оплате обучения, предусмотренные разделами 2, 3, 6 настоящего

Положения, предоставляются сроком на один учебный год (от стоимости обучения на

один учебный год).»

(из 27 членов ученого совета проголосовало: «за»-27, «против»-0, «воздержалось»-0).

Ученый секретарь                                                                                         Л.А. Лушина